
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 10 31  

C(2019) 7772 final 

 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) …/... 

2019 10 31 

kuriuo, sudarant Sąjungos bendro intereso projektų sąrašą, iš dalies keičiamas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 347/2013 

{SWD(2019) 395 final}  



 

LT 1  LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. DELEGUOTOJO AKTO BENDROSIOS APLINKYBĖS 

Siūlomo veiksmo tikslas ir teisinis pagrindas 

Šiuo deleguotuoju reglamentu nustatomas Sąjungos bendro intereso projektų (toliau – BIP) 

sąrašas, kuriuo keičiamas 2017 m. lapkričio 23 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu 

(ES) 2018/540
1
 nustatytas sąrašas.  

  

BIP yra konkretūs energetikos infrastruktūros projektai, itin svarbūs kuriant Europos energijos 

vidaus rinką ir siekiant Sąjungos energetikos politikos tikslo užtikrinti patikimą ir tvarų 

įperkamos energijos tiekimą visiems europiečiams, taip pat Sąjungos klimato srities tikslų. 

 

Reglamento (ES) Nr. 347/2013 dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių (TEN-E 

reglamento) 3 straipsnio 4 dalyje Komisija įpareigojama kas dvejus metus priimti deleguotąjį 

aktą, kuriuo nustatomas Sąjungos BIP sąrašas
2
. Sąjungos sąrašas yra pagrįstas regioninių 

grupių, įsteigtų TEN-E reglamentu, parengtais ir patvirtintais regioniniais galimų BIP 

sąrašais.  

 

Deleguotasis reglamentas priimamas kaip TEN-E reglamento priedas. 

 

Deleguotojo reglamento bendrosios aplinkybės 

TEN-E reglamentas yra teisiniai metmenys, kuriais siekiama palengvinti ir paspartinti BIP 

įgyvendinimo procesą. 

TEN-E reglamente nustatyti devyni geografiniu atžvilgiu prioritetiniai strateginiai elektros 

energijos, dujų ir naftos infrastruktūros koridoriai ir trys ES masto pažangiųjų tinklų, elektros 

energijos magistralių ir tarpvalstybinio anglies dioksido tinklo infrastruktūros prioritetinės 

teminės sritys. Jame aprašytas atviras, skaidrus ir įtraukus konkrečių BIP, kurių reikia norint 

įgyvendinti tuos prioritetinius koridorius ir sritis, nustatymo procesas. 

 

Siekiant, kad BIP būtų įgyvendinti laiku, TEN-E reglamentu taip pat nustatomas kompleksas 

priemonių, tarp kurių: 

 didesnis skaidrumas ir geresnis konsultavimasis su visuomene;  

 spartesnė ir labiau racionalizuota leidimų išdavimo procedūra, įskaitant įpareigojantį 

trejų su puse metų terminą šiai procedūrai;  

 tik viena nacionalinė kompetentinga institucija, koordinuojanti leidimų išdavimo 

procedūras vieno langelio principu; 

 palankesnės reguliavimo priemonės, išlaidas numatant pagal grynąją naudą, ir 

reguliavimo paskatos; ir  

 galimybė gauti Europos infrastruktūros tinklų priemonės finansinę paramą, kuri 

teikiama dotacijų ir naujoviškų finansinių priemonių forma. 

                                                 
1
 2017 m. lapkričio 23 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/540, kuriuo, sudarant Sąjungos bendro 

intereso projektų sąrašą, iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 347/2013 

(OL L 90, 2018 4 6, p. 38). 
2
 OL L 115, 2013 4 25, p. 39.  



 

LT 2  LT 

 

2. KONSULTACIJOS PRIEŠ PRIIMANT AKTĄ 

PROCESAS IKI SĄJUNGOS BIP SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

2018 m. spalio mėn. prasidėjęs Sąjungos BIP sąrašo parengimo procesas baigiasi šio 

deleguotojo reglamento įsigaliojimu. 

BIP nustatymo procesas yra pagrįstas regioniniu bendradarbiavimu ir jį valdė regioninės 

grupės. Regionines elektros energijos, pažangiųjų tinklų ir dujų srities grupes sudaro valstybių 

narių, nacionalinių reguliavimo institucijų (NRI), perdavimo sistemos operatorių (PSO), 

Europos elektros energijos perdavimo sistemos operatorių tinklo (ENTSO-E) bei Europos 

dujų perdavimo sistemos operatorių tinklo (ENTSO-G), Energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūros (ACER) ir Komisijos atstovai. Regionines naftos ir anglies 

dioksido transportavimo srities grupes sudaro valstybių narių, projektų vykdytojų ir Komisijos 

atstovai.  

Komisija laikėsi ne tik teisinių TEN-E reglamento nuostatų dėl konkretaus regioninių grupių 

vaidmens sudarant regioninius BIP sąrašus, bet ir politinių įsipareigojimų pagal Europos 

Parlamento, Europos Sąjungos Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl 

geresnės teisėkūros ir Pagrindų susitarimą dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos 

santykių. Regioninių grupių posėdžiai buvo atviri Parlamentui, o prieš priimant šį deleguotąjį 

aktą pasidalyta su jo rengimu susijusia informacija. 

BIP atrankos procese taip pat bendrauta su atitinkamais energetikos srityje veikiančiais 

suinteresuotaisiais subjektais, tokiais kaip vartotojų ir aplinkos apsaugos organizacijos. Be to, 

Komisija surengė penkias viešas konsultacijas, siekdama gauti suinteresuotųjų subjektų ir 

platesnės visuomenės nuomonę dėl siūlomų projektų būtinumo ir naudos Sąjungos 

energetikos politikos požiūriu.  

Sąjungos sąrašo nustatymo procesą sudarė tokie pagrindiniai etapai: 

(a) Nustatyti infrastruktūros poreikiai ir patobulinta vertinimo metodika 

Elektros energijos ir dujų sektorių BIP atrankos procesas prasidėjo 2018 m. spalio mėn. 

Regioniniu mastu buvo nustatyti konkretūs infrastruktūros poreikiai, kuriuos reikėtų 

patenkinti vykdant naujus infrastruktūros projektus, nes to veiksmingai padaryti negalima 

kitomis su infrastruktūra nesusijusiomis priemonėmis, įskaitant reglamentavimo arba rinkos 

priemones.  

Regioninių grupių nustatytais infrastruktūros poreikiais buvo grindžiama 2019 m. taikyta 

patobulinta galimų elektros energijos ir dujų BIP vertinimo metodika. Ši metodika buvo 

parengta bendradarbiavimo platformoje, kurią sudaro Komisijos, ACER, ENTSOG ir 

ENTSO-E atstovai, taip pat ad hoc pagrindu dalyvaujantys nacionalinių reguliavimo 

institucijų atstovai. Bendradarbiavimo platforma buvo įkurta siekiant užtikrinti, kad 

pagrindiniai dalyviai tarpusavyje geriau koordinuotų BIP atrankos procesą, ir didesnį 

skaidrumą. 

Vertinant galimus pažangiųjų tinklų diegimo prioritetinės srities BIP, vertinimo sistema buvo 

taikoma laikantis tokio paties proceso, kaip ir Sąjungos trečiojo BIP sąrašo atveju. 

(b) Projektų vykdytojai pateikė galimus BIP 

Laikantis TEN-E reglamento III priedo 2 punkto 3 ir 4 papunkčių, pagal atitinkamus 

kvietimus teikti pasiūlymus projektų vykdytojai kaip galimus BIP pasiūlė elektros energijos ir 

dujų infrastruktūros projektus, buvusius dešimties metų dujų ir elektros energijos sektorių 

tinklų plėtros planuose, kuriuos parengė atitinkamai ENTSO-G ir ENTSO-E.  



 

LT 3  LT 

(c) Regioninės grupės įvertino galimus BIP 

Kiekviena regioninė grupė įvertino jos prioritetiniam koridoriui pasiūlytus galimus BIP.  

Pirmiausia buvo vertinama projektų atitiktis TEN-E reglamento 4 straipsnio 1 dalyje 

nustatytiems bendriesiems kriterijams, įskaitant tai, kaip jie padeda siekti su koridoriumi 

susijusių tikslų, ir jų tarpvalstybinį pobūdį.  

Vėliau regioninės grupės, taikydamos sutartą specialią metodiką, parengtą bendradarbiavimo 

platformoje (galimiems elektros energijos ir dujų BIP) arba atitinkamoje darbo grupėje 

(galimiems naftos ir tarpvalstybiniams anglies dioksido tinklo BIP), vertino projektų atitiktį 

TEN-E reglamento 4 straipsnio 2 dalyje nustatytiems specialiesiems kriterijams. Be to, taikant 

ENTSO-E ir ENTSO-G parengtą metodiką atlikta galimų elektros energijos ir dujų BIP kaštų 

ir naudos analizė. Prioritetinės teminės pažangiųjų tinklų diegimo srities kaštų ir naudos 

analizę parengė patys projektų vykdytojai, o BIP paraiška buvo vertinama laikantis vertinimo 

sistemos ir teisinių nuostatų. 

(d) Dėl galimų BIP konsultuotasi su suinteresuotaisiais subjektais 

TEN-E reglamento III priedo nuostatose numatytas didesnis BIP atrankos proceso skaidrumas 

ir visuomenės dalyvavimas jame. Kiekviena regioninė grupė turėtų konsultuotis su 

atitinkamiems suinteresuotiesiems subjektams atstovaujančiomis organizacijomis ir, jei laiko 

tinkama, tiesiogiai su suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant gamintojus, paskirstymo 

sistemos operatorius, tiekėjus, vartotojus ir aplinkos apsaugos organizacijas. Jeigu to reikia, 

kad įvykdytų savo užduotis, regioninė grupė taip pat gali organizuoti svarstymus ar 

konsultacijas. 

2018 m. lapkričio 22 d. – 2019 m. rugsėjo 26 d. buvo surengtos penkios Komisijos geresnio 

reglamentavimo principus atitinkančios viešos konsultacijos dėl galimų elektros energijos, 

dujų, pažangiųjų tinklų, tarpvalstybinių CO2 tinklų ir naftos BIP. Iš viso per konsultacijų 

platformą „EU Survey“ pateikta 720 nuomonių iš 22 valstybių narių. Jas pateikė platus ratas 

piliečių ir suinteresuotųjų subjektų, įskaitant aplinkosaugos organizacijas, prekybos 

asociacijas, mažąsias ir vidutines įmones (MVĮ) ir kt. Be to, per visuomenei nurodytą 

funkcinę e. pašto dėžutę pateikti keli pozicijos dokumentai. Apskritai respondentai didžia 

dalimi pritarė, kad į Sąjungos sąrašą būtų įtraukti galimi pažangiųjų tinklų ir CO2 tinklo 

projektai. Kalbant apie konsultacijas elektros energijos ir dujų temomis, kai kurie aplinka 

suinteresuoti subjektai pabrėžė, kad BIP nustatymo ir atrankos procese reikia atsižvelgti į 

konkrečių galimų projektų naudą aplinkai.  Pagrindinis konsultacijų proceso tikslas buvo 

įvertinti, kiek siūlomi projektai reikalingi Sąjungos energetikos politikos požiūriu, 

atsižvelgiant į jų socialinę ir ekonominę naudą ir kaštus. Visi BIP turi atitikti Sąjungos teisės 

aktus ir pereiti visą leidimų išdavimo procedūrą, įskaitant poveikio aplinkai vertinimą ir 

viešas konsultacijas. Nustačius, kad BIP neatitinka Sąjungos teisės, jis gali būti pašalintas iš 

Sąjungos sąrašo.  

Vyko ne tik internetinių konsultacijų procesas, bet taip pat surengti dvišaliai susitikimai su 

vartotojų ir aplinkosaugos organizacijų atstovais ir išsamiau aptarta metodiką, kuria 

grindžiamas BIP vertinimas. 

Be to, suinteresuotieji subjektai buvo reguliariai kviečiami į regioninių grupių, aptariančių 

kiekvieno koridoriaus poreikius, vertinančių galimus BIP ir rengiančių regioninius BIP 

sąrašus, posėdžius ir dalyvavo juose. 

(e) NRI patikrino atitiktį kriterijams ir tarpvalstybinį aktualumą 

ACER koordinuojami NRI kryžmiškai patikrino, ar vertinant galimus elektros energijos, dujų 

ir pažangiųjų tinklų BIP nuosekliai taikyti kriterijai ir kaštų bei naudos analizės metodika, taip 



 

LT 4  LT 

pat jų tarpvalstybinį aktualumą. Apskritai NRI atliktas vertinimas buvo teigiamas. Tik kelios 

NRI išreiškė abejonių dėl vos kelių projektų. Išsamios išvados perduotos regioninėms 

grupėms. 

(f) Sprendimus priimantys organai susitarė dėl galimų BIP regioninių sąrašų projektų 

Regioninėms grupėms įvertinus galimus BIP, jų sprendimus priimantys organai (sudaryti iš 

Komisijos ir valstybių narių atstovų) techniniu lygmeniu susitarė dėl regioninių sąrašų 

projektų ir preliminaraus galimų BIP reitingo. Regioninių grupių techninių sprendimus 

priimančių organų posėdžiai vyko liepos 5 d. (dėl elektros energijos, pažangiųjų tinklų ir dujų 

projektų) ir liepos 17 d. (dėl naftos projektų). Dėl tarpvalstybinio anglies dioksido tinklo 

projektų regioninio sąrašo projekto raštu susitarta 2019 m. liepos mėn.  

(g) Nuomones dėl regioninių sąrašų projektų pateikė ACER 

Laikydamasi TEN-E reglamento III priedo 2 punkto 12 papunkčio, 2019 m. rugsėjo 25 d. 

ACER pateikė nuomones dėl elektros energijos (įskaitant pažangiuosius tinklus) ir dujų BIP 

regioninių sąrašų projektų. ACER įvertino, ar skirtinguose regionuose nuosekliai laikytasi 

vertinimo kriterijų ir ar nuosekliai atlikta kaštų ir naudos analizė.  

(h) Sprendimus priimantys organai patvirtino galutinius regioninius BIP sąrašus  

Galutinius regioninius visų devynių prioritetinių koridorių ir visų trijų prioritetinių teminių 

sričių projektų sąrašus regioninių grupių sprendimus priimantys organai patvirtino 2019 m. 

spalio 4 d. Sprendimus priimantys organai galutinius regioninius sąrašus patvirtino 

remdamiesi regioninių sąrašų projektais ir atsižvelgdami į ACER nuomonę ir NRI atliktus 

vertinimus, o naftos ir anglies dioksido transportavimo projektų atveju – ir į darbo grupės 

atliktą vertinimą. Švedijos Geteborgo SGD terminalas buvo išbrauktas iš „BEMIP Gas“ 

regioninio sąrašo, dėl kurio susitarė atitinkamas sprendimus priimantis organas, po Švedijos 

valdžios institucijų sprendimo neduoti leidimo prijungti SGD terminalą prie dujų perdavimo 

tinklo, be kurio projektas neturi tarpvalstybinio poveikio, kurio reikalaujama pagal TEN-E 

reglamentą. 

3. DELEGUOTOJO AKTO TEISINIAI ASPEKTAI 

Siūlomų veiksmų santrauka 

Šiame deleguotajame reglamente nurodytas 151 BIP, kuris laikomas būtinu įgyvendinant 

prioritetinius koridorius elektros energijos, dujų ir naftos sektoriuose ir veiksmus 

prioritetinėse teminėse pažangiųjų elektros energijos tinklų, elektros energijos magistralių ir 

tarpvalstybinių anglies dioksido tinklų srityse, kaip nustatyta TEN-E reglamente.  

 

Šis deleguotasis reglamentas priimamas pagal TEN-E reglamento 3 straipsnio 4 dalį, kurioje 

Komisija įgaliojama kas dvejus metus priimti deleguotąjį aktą, kuriuo nustatomas Sąjungos 

BIP sąrašas. Šis sąrašas pakeičia trečiąjį Sąjungos BIP sąrašą, nustatytą 2017 m. lapkričio 

23 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2018/540. Deleguotuoju reglamentu 

atnaujinamas TEN-E reglamento VII priedas.  

Į šį Sąjungos sąrašą įtrauktas 151 BIP, įskaitant 102 elektros energijos, 32 dujų, 6 naftos, 6 

pažangiųjų tinklų ir 5 tarpvalstybinių anglies dioksido tinklų projektus. Iš viso 22 elektros 

energijos BIP, atitinkantys ir TEN-E reglamento I priedo 11 papunkčio ir II priedo 1 punkto b 

dalies kriterijus, pavadinti elektros energijos magistralėmis.  

Į Sąjungos sąrašą įtraukti projektai yra itin svarbūs kuriant Europos energijos vidaus rinką ir 

siekiant Sąjungos energetikos politikos tikslo užtikrinti patikimą ir tvarų įperkamos energijos 

tiekimą, taip pat Sąjungos klimato srities tikslų. BIP sąrašas apima visus prioritetinius 



 

LT 5  LT 

projektus, dėl kurių susitarė aukšto lygio grupės, įsteigtos tam, kad regioniniu lygmeniu 

palengvintų tarpvalstybinių ir transeuropinių projektų kūrimą ir suderintų taisyklių 

įgyvendinimą. Įgyvendinus elektros energijos BIP, valstybėms narėms bus lengviau siekti 

2030 m. klimato ir energetikos politikos tikslų, taip pat 2020 ir 2030 m. elektros energijos 

tinklų jungčių tikslų. Įgyvendinus dujų BIP, valstybės narės galės naudotis bent trimis dujų ir 

suskystintų gamtinių dujų tiekimo šaltiniais ir jokia valstybė narė nebepatirs energetinės 

izoliacijos. 

Šiame Sąjungos sąraše yra 21 projektu mažiau nei (trečiajame) Sąjungos sąraše, kuris buvo 

priimtas 2017 m.  Iš sąrašo išbraukta 20 dujų projektų, taip pat vienas pažangiųjų tinklų 

projektas ir vienas tarpvalstybinis anglies dioksido tinklų projektas. Su dujomis susijusių BIP 

didžia dalimi mažiau dėl to, kad i) kai kurie projektai užbaigti, ii) BIP atrankos procesas 

griežtesnis ir iii) projektai, kuriais sprendžiamos likusios ir skubiausios esminės nepakankamo 

pralaidumo problemos, yra suskirstyti pagal prioritetus pagal numatomą dujų poreikį 

atsižvelgiant į Europos Sąjungos priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo tikslus.  

Į šį deleguotąjį reglamentą įtraukti BIP turi būti įgyvendinti tik sėkmingai pabaigus leidimų 

išdavimo procedūras visose susijusiose šalyse, įskaitant poveikio aplinkai vertinimą ir viešas 

konsultacijas. BIP turėtų atitikti Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus, įskaitant aplinkos teisės 

aktus ir atsiejimo nuostatas, išdėstytas Direktyvoje (ES) 2019/944 ir Direktyvoje 

2009/73/EB
3,4

. 

 

 

  

                                                 
3
 2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/944 dėl elektros energijos 

vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2012/27/ES (OL L 158, 2019 6 14, 

p. 125). 
4
 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus 

rinkos bendrųjų taisyklių, panaikinanti Direktyvą 2003/55/EB (OL L 211, 2009 8 14, p. 94). 



 

LT 6  LT 

 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) …/... 

2019 10 31 

kuriuo, sudarant Sąjungos bendro intereso projektų sąrašą, iš dalies keičiamas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 347/2013 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 347/2013 dėl transeuropinės energetikos infrastruktūros gairių, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 1364/2006/EB ir kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 713/2009, 

(EB) Nr. 714/2009 ir (EB) Nr. 715/2009
5
, ypač į jo 3 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamentu (ES) Nr. 347/2013 sukuriami bendro intereso projektų (toliau – BIP), 

reikalingų siekiant įgyvendinti devynis geografiniu atžvilgiu prioritetinius strateginius 

elektros energijos, dujų ir naftos infrastruktūros koridorius ir tris ES masto elektros 

energijos magistralių, pažangiųjų tinklų ir anglies dioksido transportavimo tinklų 

infrastruktūros prioritetines sritis, nustatymo, planavimo ir įgyvendinimo metmenys; 

(2) Komisija yra įgaliota nustatyti Sąjungos BIP sąrašą (toliau – Sąjungos sąrašas);  

(3) BIP sąrašas sudaromas kas dvejus metus, todėl jį būtina pakeisti;  

(4) projektus, kuriuos siūloma įtraukti į Sąjungos sąrašą, įvertino ir jų atitiktį Reglamento 

(ES) Nr. 347/2013 4 straipsnio kriterijams patvirtino to reglamento 3 straipsnyje 

nurodytos regioninės grupės; 

(5) dėl BIP regioninių sąrašų projektų techninio lygmens posėdžiuose susitarė regioninės 

grupės. 2019 m. rugsėjo 25 d. gavę Energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūros (toliau – ACER) nuomones dėl vertinimo kriterijų 

taikymo ir kaštų ir naudos analizės nuoseklumo skirtinguose regionuose, 2019 m. 

spalio 4 d. regioninių grupių sprendimus priimantys organai patvirtino regioninius 

sąrašus. Pagal Reglamento (ES) Nr. 347/2013 3 straipsnio 3 dalies a punktą, prieš 

patvirtinant regioninius sąrašus, visus projektų pasiūlymus tvirtino valstybės narės, su 

kurių teritorija tie projektai susiję; 

(6) dėl projektų, kuriuos siūloma įtraukti į Sąjungos sąrašą, konsultuotasi su 

atitinkamiems suinteresuotiesiems subjektams, įskaitant gamintojus, skirstomųjų 

tinklų operatorius ir tiekėjus, atstovaujančiomis organizacijomis, taip pat vartotojų ir 

aplinkos apsaugos organizacijomis; 

(7) BIP turėtų būti suskirstyti pagal strateginius transeuropinės energetikos infrastruktūros 

prioritetus Reglamento (ES) Nr. 347/2013 I priede nurodyta tvarka. Sąjungos sąraše 

projektai neturėtų būti pateikiami pagal svarbą; 

                                                 
5
 OL L 115, 2013 4 25, p. 39. 



 

LT 7  LT 

(8) BIP turėtų būti pateikti kaip atskiri BIP arba, jei jie yra tarpusavyje susiję arba (gali 

būti) konkuruojantys, kaip kelių BIP grupės dalis; 

(9) į Sąjungos sąrašą įtraukti BIP yra įvairiuose įgyvendinimo etapuose: rengiamasi atlikti 

galimybių tyrimą, vykdomas galimybių tyrimas, svarstomas leidimo išdavimas, vyksta 

statyba. dėl BIP, kurių įgyvendinimas tik pradėtas, gali reikėti tyrimų, kuriais būtų 

įrodytas techninis ir ekonominis gyvybingumas ir atitiktis Sąjungos teisės aktams, 

įskaitant aplinkos teisės aktus. Todėl turėtų būti tinkamai nustatytas ir įvertintas 

galimas neigiamas poveikis aplinkai, jo turėtų būti išvengta arba jis turėtų būti 

sumažintas;  

(10) tai, kad projektai yra įtraukti į Sąjungos sąrašą, nedaro poveikio atitinkamiems 

aplinkos vertinimo ir leidimų išdavimo procedūrų rezultatams. Pagal Reglamento (ES) 

Nr. 347/2013 5 straipsnio 8 dalį projektas, kuris neatitinka Sąjungos teisės, gali būti 

pašalintas iš Sąjungos sąrašo. BIP įgyvendinimas, įskaitant jų atitikimą atitinkamiems 

teisės aktams, turėtų būti stebimas pagal to reglamento 5 straipsnį;  

(11) todėl Reglamentas (ES) Nr. 347/2013 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

 

Reglamento (ES) Nr. 347/2013 VII priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.  

 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 10 31 

 Komisijos vardu 

 Pirmininkas 

 Jean-Claude JUNCKER 


	1. DELEGUOTOJO AKTO BENDROSIOS APLINKYBĖS
	Procesas iki Sąjungos BIP sąrašo patvirtinimo

